[bookmark: _GoBack]关于公布安徽省第二批儿童血液病定点医院
和实体肿瘤诊疗协作组的通知
皖卫函〔2023〕140号

各市及省直管县卫生健康委，省属各医院：
为加强儿童血液病、恶性肿瘤医疗救治及保障管理工作，2019年，我委公布了安徽省第一批儿童血液病定点医院和实体肿瘤诊疗协作组名单。根据《国家卫生健康委医政司关于请报送儿童血液病定点医院恶性肿瘤诊疗协作组和推荐专家委员会成员的函》（国卫医政医疗便函〔2023〕1号）要求，结合我省儿童重大疾病诊疗工作实际，经省卫生健康委遴选推荐、国家卫生健康委医政司审核确认，现将调整后的安徽省第二批儿童血液病定点医院和实体肿瘤诊疗协作组予以公布（详见附件1、2），同时提出以下要求，请认真抓好落实。
一、各地、各单位要按照省卫生健康委等部门《关于做好儿童血液病恶性肿瘤医疗救治及保障管理工作的通知》（皖卫医秘〔2019〕233号）、《关于进一步做好儿童重大疾病救治管理工作的通知》（皖卫医秘〔2020〕183号）、《关于进一步扩大安徽省儿童血液病恶性肿瘤救治管理病种范围的通知》（皖卫医秘〔2021〕109号）等文件要求，认真做好儿童血液病、恶性肿瘤医疗救治及保障管理相关工作，切实维护和保障儿童健康权益。要进一步加大宣传力度，提高群众知晓率，组织引导群众到符合条件的定点医院就诊，在保障医疗质量的前提下，有效控制医疗费用，减轻群众负担。
二、各定点医院、诊疗协作组要进一步完善诊疗协作机制，根据国家卫生健康委印发的有关诊疗规范，制订细化本机构诊疗规范、临床路径等，加大培训力度，及时通过信息系统登记病例信息，加强全程跟踪管理，做到患者诊疗全程“有人管、不间断”，保障医疗质量安全。要积极推进优化费用结算流程，配合医保经办部门，落实有关医疗保障政策。要落实药品供应保障有关要求，配备必要药品、耗材等，保证正常诊疗需求。诊疗协作组牵头单位要会同组内成员单位，根据不同病种制订相应协作组工作制度，明确职责分工、理顺工作流程、简化就诊手续，为恶性肿瘤（实体肿瘤）患儿提供全周期、连续性诊疗服务。
三、省儿童重大疾病诊疗管理指导中心（省儿童医院）要进一步做好全省儿童血液病及恶性肿瘤病例信息登记管理、医疗质量控制、诊疗规范培训、诊疗效果评价考核等工作，定期组织省儿童血液病和实体肿瘤专家组开展巡诊、按需会诊、远程指导、学术交流等活动，并于每年12月底前将年度工作情况及下一年度工作计划报我委医政医管处。
联系人：省卫生健康委医政医管处 胡声锁，电话：0551-62998063，电子邮箱：wstyzc@163.com。

附件：1.安徽省第二批儿童血液病定点医院名单
2.安徽省第二批儿童实体肿瘤诊疗协作组名单

安徽省卫生健康委员会
2023年5月4日

附件1
安徽省第二批儿童血液病定点医院名单
	序号
	定点医院名称
	救治病种
	地址
	联系方式

	1
	中国科学技术大学
附属第一医院
（安徽省立医院）
	白血病、再生障碍性贫血、免疫性血小板减少症、血友病、噬血细胞综合征、免疫性溶血性贫血、慢性活动性EB病毒感染、朗格罕细胞组织细胞增生症、神经纤维瘤病
	合肥市庐阳区
庐江路17号
	工作时间：0551-62283290
非工作日或晚上：
0551-62283599

	2
	安徽省儿童医院
	白血病、再生障碍性贫血、免疫性血小板减少症、血友病、噬血细胞综合征、免疫性溶血性贫血、慢性活动性EB病毒感染、朗格罕细胞组织细胞增生症、神经纤维瘤病
	合肥市望江东路
39号
	工作时间：0551-62237892
非工作日或晚上：0551-62237895

	3
	安徽医科大学
第二附属医院
	白血病、再生障碍性贫血、免疫性血小板减少症、血友病、噬血细胞综合征、免疫性溶血性贫血、慢性活动性EB病毒感染、朗格罕细胞组织细胞增生症、神经纤维瘤病
	合肥市经开区
芙蓉路678号
	0551-65997045
0551-65997043
15305609631

	4
	安徽省肿瘤医院
	白血病、再生障碍性贫血、免疫性血小板减少症、血友病、噬血细胞综合征、免疫性溶血性贫血、慢性活动性EB病毒感染、朗格罕细胞组织细胞增生症、神经纤维瘤病
	合肥市环湖东路
107号
	0551-65327725
18963790303

附件2
安徽省第二批儿童实体肿瘤诊疗协作组名单
	协作组
	类型
	协作组
医院名称
	组内分工
	救治病种
	地址
	联系方式

	协作组一
	牵头单位
	安徽省儿童医院
	筛查、诊断、手术、化疗、移植、激光、介入、免疫、靶向、随访
	淋巴瘤、神经母细胞瘤、骨及软组织肉瘤、肝母细胞瘤、肾母细胞瘤、视网膜母细胞瘤、中枢神经系统肿瘤（脑胶质瘤、髓母细胞瘤、颅咽管瘤、室管膜肿瘤）、恶性生殖细胞瘤、头颈胸部肿瘤（鼻咽癌、甲状腺癌、胸膜肺母细胞瘤）
	合肥市望江
东路39号
	工作时间：0551-62237468
非工作日或晚上：0551-62237469

	成员单位
	安徽省第二人民
医院
	筛查、诊断、手术、化疗、放疗、移植、介入、免疫、靶向、随访

	合肥市北二环
砀山路868号
	工作时间：0551-64286080；
非工作日或晚上：0551-64272096

	成员单位
	蚌埠医学院
第一附属医院
	诊断、手术、化疗、放疗、随访

	蚌埠市长淮路
287号
	工作时间：0552-3086042
非工作日或晚上：0552-3086026

	协作组二
	牵头单位
	中国科学技术大学
附属第一医院
（安徽省立医院）
	筛查、诊断、手术、化疗、放疗、移植、激光、介入、免疫、靶向、质子
	淋巴瘤、神经母细胞瘤、骨及软组织肉瘤、肝母细胞瘤、肾母细胞瘤、视网膜母细胞瘤、中枢神经系统肿瘤（脑胶质瘤、髓母细胞瘤、颅咽管瘤、室管膜肿瘤）、恶性生殖细胞瘤、头颈胸部肿瘤（鼻咽癌、甲状腺癌、胸膜肺母细胞瘤）
	合肥市庐阳区
庐江路17号
	工作时间：0551-62283290
非工作日或晚上：0551-62283599

	成员单位
	安徽省肿瘤医院
	筛查、诊断、手术、化疗、放疗、移植、介入、靶向

	合肥市环湖
东路107号
	0551-65327725
18963790303

	成员单位
	皖南医学院
第一附属医院
（弋矶山医院）
	筛查、诊断、化疗、放疗、靶向、随访

	芜湖市赭山
西路2号
	工作时间：0553-5730052
非工作日或晚上：0551-5736001

	协作组三
	牵头单位
	安徽医科大学
第二附属医院
	筛查、诊断、手术、化疗、放疗、移植、激光、介入、免疫、靶向、随访
	淋巴瘤、神经母细胞瘤、骨及软组织肉瘤、肝母细胞瘤、肾母细胞瘤、视网膜母细胞瘤、中枢神经系统肿瘤（脑胶质瘤、髓母细胞瘤、颅咽管瘤、室管膜肿瘤）、恶性生殖细胞瘤、头颈胸部肿瘤（鼻咽癌、甲状腺癌、胸膜肺母细胞瘤）
	合肥市经开区
芙蓉路678号
	0551-65997045
0551-65997043
15305609631

	成员单位
	安徽医科大学
第一附属医院
	筛查、诊断、手术、化疗、放疗、激光、免疫、靶向

	合肥市绩溪路
218号
	工作时间：0551-62922944
非工作日或晚上：0551-62922036